ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que Ihes conferem o inciso XXII do arte 4, da Lei W. 10.520/2002 e,

considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL N°.

07.06.01/2018-SEMS, cujo objeto é AQUISiÇÃO DE FARDAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO

PARA AS EQUIPES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SÁUDE, AGENTES DE COMBATE A DENGUE E

DOENÇAS ENDÊMICAS E MEMBROS DO COMITÊ DA DENGUE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO

NORTE/CE, vêm HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos

vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral

do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos

seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e

indissociável deste.

ANTONIA JHANYELLE HILARIO DA SILVA 05328856350 CNPJ N°. 27.294.238/0001-23, com

endereço na Rua: Carlos Alberto Correia Lima, N° 163, Bairro: Edmilson Correia de Vasconcelos,

CEP: 63.800-000 QuixeramobimjCE, com o Valor Global de R$ 27.513,20 (vinte e sete mil

quinhentos e treze reais e vinte centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS QTDE UNID
VALOR VALOR TOTAL
UNITR$ R$

CAMISA GOLA CARECA ou EM V, MANGA CURTA EM MALHA PP 100%

01
POLIÉSTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE DA CAMPANHA NA

300 UND R$ 13,55 R$ 4.065,00
FRENTE E COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE NAS COSTAS

CAMISA GOLA PÓLO MANGA LONGA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER DE COR,
TAMANHOS VARIADOS, COM LOGO MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE NA MANGA

02 DO LADO DIREITO, COM LOGOMARCA DA ATENÇÃO A SAÚDE PIMÁRIA DO 40 UND R$14,50 R$ 580,00
LADO ESQUERDO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNiCíPIO
DE TABULEIRO DO NORTE DA ALTURA DO PEITO DIREITO, COM LOGOMARCA
DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS NAS COSTAS
CAMISA SIMPLES, MANGA LONGA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER DE COR,
TAMANHOS VARIADOS, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE NA MANGA

03 DO LADO DIREITO, COM LOGOMARCA DA ATENÇÃO A SAÚDE PIMÁRIA DO 170 UND R$14,50 R$ 2.465,00
LADO ESQUERDO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNiCíPIO
DE TABULEIRO DO NORTE DA ALTURA DO PEITO DIREITO, COM LOGOMARCA
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NAS COSTAS -ACS

CENTROADMINISTRATIVOPREFEITORAIMUNDO RODRIGUESCHAVES
RUA:PADRECLlCÉRIO.4605 - BAIRROSÃO FRANCISCO- CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

04 CALÇAEM TECIDOOXFORD- TAMANHO VARIADOS, DECOR- ACS 170 UND R$60,00 R$10.200,00

05 SAIA EM TECIDOOXFORD- TAMANHO VARIADOS, DECOR- ACS 30 UND R$60,00 R$1.800,00
CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA EM MALHA PP100%poliéster, tamanho

06
confeccionado sob medida, com logomarca de identificação da Secretária

90 UNO R$14,SO R$1·30S,00
Municipal de Saúde de Tabuleiro do Norte na altura do peito direito, com o
nome do agente de endemias na altura do peito direito. - ACE

07
CALÇAEM TECIDOBRIM - TAMANHO VARIADOSECONFECCIONADOSSOB

90 UND R$45,50 R$4.095,00MEDIDA-ACE
CAMISA SIMPLES,MANGA CURTA,EM MALHA, PP,100%POLIÉSTERDECOR,

08 TAMANHOS VARIADOS, COM LOGOMARCADE IDENTIFICAÇÃODO 82 UND R$13,60 R$1.115,20
CONSELHOMUNICIPAL DESAÚDEDOMUNICíPIO - CMS
COLETEADMINISTRATIVO: tecido brin, sem manga, cor azul marinho,
fechamento com botão cor azul marinho na parte da frente, bordado o logo

09 da Vigilância Sanitária Municipal nas costas e na lateral esquerda superior, 10 UND R$80,00 R$800,00
bolso interno nas laterais inferiores, nos tamanhos: P,M , G,GGe EXG.
Modelo unissex.
CAMISA GOLA POLOMANGA CURTAEM MALHA PP100%poliéster, tamanho

10 confeccionado sob medida, com logomarca de identificação da Secretária 80 UND R$13,60 R$1.088,00
Municipal de Saúde de Tabuleiro do Norte na altura do peito direito, com
imagem na altura do peito direito.

VALORGLOBAL R$27.513,20

o P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ N°. 08.732.993/0001-06, com endereço na

Rua: Professor Gomes de Matos, N° 1776, Bairro: Montese, CEP: 60.420-432 FortalezajCE, com o

Valor Global de R$121.898,90 (cento e vinte e um mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa

centavos).

ITEM PRODUTO QTDE UND VALORUNIT VALORTOTAL
R$ R$

BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL Confeccionada em
couro, montada nos sistema STROBEL;solado em poliuretano bidensidade
injetado direto no cabedal; Possui biqueira de aço, Testada e aprovada pelas

01
normas ABNT NBR ISO 20345/2008; Tamanhos: 35 ao 46; Caracterísiticas e

90 UND R$ 52,68 R$ 4.741,20aplicabilidades: Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de
objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes;
Observação: Ensaiado para proteção contra impactos no nível de energia de
no mínimo 15KN. TAMANHO VARIADOS- ACE
SAPATODESEGURANÇAEM MICROFIBRA, COM ELÁSTICOFRONTAL ESEM
BIQUEIRA solado constituído de duas camadas de polluretano (pu)
expandido bidensidadem injetado diretamente no cabedal, sendo a l'

camada (entressola) mais macia e leve proporcionando maior conforto, e a
2' camada a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão

02
pelo fato de ser a mais compacta; solado com estabilizador (para-lamas),

80 UNO R$104,00 R$ 8.320,00sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, ranhuras de
aderência na região frontal e traseira e desenho plantar rebaixado com
sistema shock absorber para melhor mobilidade ao caminhar; proteção dos
pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivo e
escoriantes; cabedal resistente a penetração e à absorção de água (WRU).
TAMANHO VARIADOS - ACS
PASTA EM NYLON 1200 forrada com nylon 70, zíper 10, alça em
polipropileno 40 mm, com mosquetão reforçado com 12compartimentos e

03 acabamento com viés 25 mm, medida 38x38x14, Norte, com logomarca de 122 UND R$ 68,00 R$ 8.296,00
identificação da Secretária Municipal de Saúde de Tabuleiro do Norte,
Sistema Único de Saúde e da Atenção Primária a Saúde.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

(aJ ESTADO DO CEARA
(.0\'8<fK)f-lLt-1IUPA;. ~àPREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE TA&J

00
percvcçec de Verdodlz

~ \
.

, '-{.-' z,

MEIA ESPORTIVA MASCULI NA 100%ALGODÃO ADU l TO 160 PAR R$ 4,00 R$ 640,00
BONE Boné, tipo francês, tipo caminhoneiro, confeccionado em brim;
tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas
internas embutidas ou em overloque; alças de ajuste com fechos plásticos
tipo macholfêmea na parte posterior; copa arredondada, com a metade
anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação; borda interna

04 forrada com faixa de tecido encorpado e macio com largura mínima de 3 cm; 240 UND R$16,00 R$3.840,00
isento de partes salientes; pala frontal ampla na largura e no comprimento,
com estrutura interna em plástico flexível, formato predominantemente
retangular com os cantos externos arredondados. Impressão e cor
conforme determinado pela área solicitante. Com logornarca pintada na
frente e nas laterais.

05 CINTO DE NVLON NA COR PRETA COM FIVELA 80 UND R$ 7,00 R$ 560,00
06 BONE ESTILO PESCADOR EM ALGODÃO 80 UND R$ 32,00 R$ 2.560,00

PROTETOR SOLAR 60-200ML que previne o envelhecimento solar, rugas e
, manchas solares, rápida absorção, resistente a água (corpo e rosto).

Composição: contém água, ai quilo C12-C15benzoato, glicerina, salicilato de

07
etilhexilo, octocrileno, dióxido de titânio, álcool,

738 UND R$ 20,Bo R$ 15.35°,40butilmetoxidibenzoilmetano, talco, fosfato de potássio cetilo,
trietanolamina, fenoxietanol, ácido palmítico, hidróxido de alumínio,
metilparabeno, acrilatos I acrilato de alquilo c10-30
crospolimeroetilhexilotriazona, edtadissódico, O tocoferol, linalol.

08 CARTUCHO/FILTRO RC 203PI GASES 12 UND R$ 15,80 R$189,60
09 MÁSCARA CG306 PI VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS 20 UND R$ 34,50 R$ 690,00
10 MÁSCARA FACIAL FULL FACE RB STD ABS PI 01 FILTRO 06 UND R$ 448,00 R$ 2.688,00
11 FILTRO TIPO 9000A2B2 PI MASC. RB 06 UND R$105,60 R$ 633,60
12 MÁSCARA FACIAL FULL FACEABSOLUTE STD PI 02 FILTROS 06 UND R$ 448,00 R$ 2.68B,00
13 FilTRO TIPO 3810 A1B1 PI MASC. ABSOlUT 12 UND R$ 32,Bo R$ 393,60
14 LIXA FOLHA PI FERRO GR60 50 UND R$ 2,40 R$120,00
15 LIXA FOLHA PI FERRO GR100 50 UND R$ 2,40 R$120,00
16 TINTA SPRAV COR PRETO FOSCO 235GR 60 UND R$14,40 R$ 864,00
17 SOLVENTE THINNER 900MLATXL 40 UND R$12,80 R$ 512,00
18 JOGO DE ARRUELA E CONTRAPI NO 3/32X3/4 PJH 8000 20 UND R$ 6,80 R$136,00
19 JOGO DE CINTA COMPLETA CI PROTETOR PJH-8000 05 UND R$ 40,00 R$ 200,00
20 JOGO DE PRESilHA PJH 8000 PLÁSTICA 05 UND R$ 7,20 R$36,00
21 PROTETOR DE OMBRO °5 UND R$ 48,00 R$ 240,00
22 JOGO COM 4 FIVELA E 2 GANCHO PJH 05 UND R$14,40 R$ 72,00
23 AGULHA DE VEDAçAO COMPLETA R-105239 05 UND R$ 11,80 R$ 59,00
24 TAMPA DE REGISTRO PJH-8000 10 UND R$ 8,00 R$ 80,00
25 MANGUEIRA PI PULVERIZADOR PJH-8000 5/16-130MT °5 UND R$ 28,00 R$140,00
26 ABRAÇADEIRA DE AÇO 9MM-1/2Xs/8-10-13/12-16 PI PULVERIZAÇÃO 10 UND R$ 3,80 R$38,00
27 PINÇA DE REGISTRO PJH-8000 05 UND R$ 6,00 R$30,00
28 JUNÇÃO 11/16 COM JUNTA CONICA PJH 8000 05 UND R$ 6,00 R$30,00
29 FILTRO DE BICO TELA DE PLÁSTICO MA-40 PJH-8000 R-S92139 04 UND R$ 7,00 R$ 28,00
30 BICO JD-12 CI FilTRO E CAPA PI PULVERIZADOR REF. 427.062 KIT COM 4

05 UND R$ 8,00 R$ 40,00PEÇAS

31 CAPA DE BICO (PORCA DE CONEXÃO) PJH-80oo R-1168S46 04 UND R$ 6,00 R$ 24,00
32 JOGO DE EM BOLO DE COURO COM ESPAÇADO R PJH-8000 08 UND R$ 7,00 R$ 56,00
33 ESTOPA PARA LIMPEZA 400G 30 SC R$ 5,00 R$150,00
34 TRENA PLÁSTICA 3M COM TRAVA 40 UND R$12,00 R$ 480,00
35 LANTERNA 11LED RECARREGÁVEl 40 UND R$ 69,00 R$ 2.760,00

•

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

V7
36 PIPETA DE PLÁSTICO TIPO CONTA GOTAS 3 ML 50 UND R$ 0,55 R$ 27,50
37 SACO PLÁSTICO 25X35CM 3KG 5 KG R$ 22,00 R$110,00
38 SACO PLÁSTICO 1SX30CM 1KG 5 KG R$ 22,00 R$110,00
39 SACO PLÁSTICO 20X30CM 2KG 5 KG R$ 22,00 R$110,00
40 BOINA PARA POTE 5°00 UNID R$ 2,40 R$ 12.000,00
41 BOINA PARA TAMBOR 3000 UNID R$ 5,60 R$ 16.800,00
42 TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 12X75MM 3000 UNID R$0,48 R$1·44°,00
43 TAMPA PLASTICA PARA TUBITO 12X75MM 3000 UNID 0,20 R$ 600,00
44 ESCADA DE ALUMINIO TELESCOPICA LEVE 15 UNID R$ 1.216,00 R$ 18.240,00
45 PESCA LARVA E BACIA COR VERMELHO 120 UNID R$ 7,00 R$ 840,00
46 PESCA LARVA E BACIA COR AZUL 120 UNID R$ 7,00 R$ 840,00
47 PESCA LARVA E BACIA COR VERDE 120 UNID R$ 7,00 R$ 840,00
48 BOMBA A JACTO PARA BORRIFAÇÃO 20L 04 UNID R$ 480,00 R$1·92O,00
49 PULVERIZADOR COSTA A JATO 20L 04 UNID R$184,00 R$ 736,00
50 OCULOS DE SEGURANÇA 20 UNID R$ 4,00 R$ 80,00
51 COPO COLETOR 1000 UNID R$1,44 R$1.440,00
52 CAMBAO DE FERRO PARA CONTENÇÃO DE CACHORRO 12 UNID R$ 550,00 R$ 6.600,00
53 KIT TENDA AZUL PRAIA/CAMPO BASE E TOPO 3MX30ALTURA 2,soM

02 KIT R$ 400,00 R$ 800,00
DOBRAVEL + 04 PAREDES EM OXFORD

54 BANDEIRINHA DE PANO AMARELA 5° UNID R$ 11,20 R$ 560,00
VALOR GLOBAL R$121.898,90

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 28 de junho de 2018.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000